РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» ноября 2016 г.                                                                                                             №  216-п

О размещении информации о среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

  Во исполнение статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Оекского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на интернет-сайте администрации www.oek.su.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского муниципального образования О.А. Парфенов

Приложение № 1
                                                                         к постановлению администрации
 Оекского муниципального образования
№ 216-п от 29 ноября  2016 года

Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Оекского муниципального образования www.oek.su.
2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.
3. В составе размещаемой на официальном сайте  информации рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования запрещается указывать:
а) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
б) персональные данные;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров;
г)  информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Размещение на официальном сайте сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования, указанных в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается общим отделом администрации Оекского муниципального образования.
5. Начальник, заместитель и специалисты общего отдела администрации Оекского муниципального образования несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов
[bookmark: _GoBack]